—καὶ λωποδύτης παίει ῥοπάλω με τὸ νῶτον.

985.

—χρὴ τύπτειν αὐτὸν πλευρῶν τὸ μεταξύ.

Ach. 1029. ὑπάλειπον εἰρήνη με τῷ 'φθαλμῷ ταχύ.

Vide quæ notavimus ad Æschyli S. Th. 836. Ceterum post μάρψη punctum, quod est signum absolutæ sententiæ, poni non debuit. Imperfectus enim est Hieroclis sermo, quem percussus his vocibus ἵκτινος μάρψη Trygæus abrumpit. In versione etiam nomen *exta* poni non debuit. Vide *ne dolo ali-*

quo mentem tuam decipiens milvus, corripiat — TR. *Istuc tu cave.* BRUNCK.

1100. ἰκτῖνος] Vulgo ἰκτινος. Eustathius p. 1825, 12. Ἡρωδιανὸς ἱστορῶν ὅτι Ἰκτῖνος παρὰ Ἀπτικοῖς οὐκ ἄσημος δημιουργὸς ὁμώνυμος τῷ ὄρνιθι, οὗ καὶ τὴν περισπωμένην φυλάσσει ἐν τῇ παραληγούσῃ.

1103. ἔμαντῶ] ἔμαντὸν Antiaticista in Bekkeri Anecd. p. 84, 16. et Suidas in βαλανεύειν. ἔμαντῶ Suidas in ἔμαντῶ βαλανεύσω. Interpretantur autem grammatici per διακοπήσω.

1109. ἀπένεγκον R. Vulgo ἀπένεγκε.

1111. προσδώσει V. προδώσει R.Γ. Vulgo δώσει. σπλάγχων] Libri omnes τῶν σπλάγχων.

1112. προσδιδόναι V. προδιδόναι R.Γ. Vulgo πρὶν διδόναι. κεν C. Legebatur καὶ. Conf. v. 1076.

1115. συσπλαγχνεύετε R.

1116. τί ἐγὼ δέ] Legebatur τί δ' ἔγωγε; sed τί δ' ἐγὼ R.V.

τὴν Σίβυλλαν ἔσθιε] Quia dixerat v. 1095. οὐ γὰρ ταῦτ' εἶπε Σίβυλλα. BERG.

1118. ἀρπάσομαι σφῶν] ἀρπάσομαί σφον Ald.

1119. ὦ additum ex R.V.

Βάκιω] Ita vocat Hieroclem, quia Bacidis oracula jactabat assidue. Simile est illud: παῖε, παῖε τὸν Διὸς Κόρινθον, de quo scholia ad Ran. 442. BERG.

1122. τουτουὶ τῶν κωδίων] Hieroclem, qui prodierat pellibus aliquot involutus, quas nempe e sacris, quibus eodem die prae-fuisse fingitur, abstulerat, juxta morem ad Thesm. 758. et Pl. 1185. observatum. BRUNCK.

1123. ἐκβολβιδῶ] ἐκβολιδῶ R.

1126. ἀποπετήσει θάττον εἰς Ἐλύμνιον] Quasi ipse sit corvus ille. Elymnum autem dicitur esse locus in Eubœa, in qua etiam erat Oreum, unde Hierocles erat. BERG.

1127. — 1190. om. Γ.

1127. γ' additum ex R.V.

1129. τυροῦ τε καὶ κρομμύων] Qui est cibus militum. Intel- ligit autem per hæc bellum. BERG. κρομμύων R.

1131. πρὸς πῦρ διέλκων] Vid. ad Acharn. 751. Aristophanis fragm. 163. comparat Berglerus εἰ γάρ ποτ' ἔμοι παυσαμένῳ τοῦ πολέμου γένοιτο σκάψαι κάποκλάσαι τε καὶ λουσαμένῳ διελκύσαι τῆς τρυγός. Id est certare potando.

1131. — 1135. Hæc in pentametrum et heptametrum sunt dividenda pariterque in antistropho.

1132. ἐταίρων B.C.R.V. ἐτέρων Ald.

ἐκκέας R.V. οὐκ ἐάσω B. οὐκ ἐās Ald. Hesychius ἐκκέας (codex ἐκκαίας): ἐκκαύσας.

1135. ἐκπεπρισμένα R.V. Quod aut glossema alius vocabuli est aut inventum librarii lacunam explentis. Vulgo ἐκπεπεισμένα, cui verbo hic locus non magis est quam verbis ἐκπιάζειν et ἐκπιαίνειν.